

Informacja wewnętrzna

Recesja będzie miała wpływ dopiero na całoroczne wyniki gospodarcze ČEZ oraz wyniki firmy w roku następnym

Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła w pierwszej połowie bieżącego roku czysty zysk w wysokości 32 mld. CZK, co tworzy międzyroczny wzrost o 11 % procent. Do podwyższenia czystego zysku przyczyniła się przede wszystkim sprzedaż energii elektrycznej na rok bieżący już w 2008 roku, jeszcze przed spadkiem cen w wyniku następującej recesji. Do międzyrocznej poprawy wyników gospodarczych dochodzi i pomimo całkowitego spadku zużycia energii elektrycznej w wyniku postępującego kryzysu gospodarczego. Miało to jednak wpływ już na sam 2. kwartał, kiedy międzyrocznie doszło do spadku zysku o 5 procent. Całoroczny czysty zysk stale oczekujemy na poziomie 50,2 mld. CZK.

W czerwcu ČEZ ogłosił swój zamiar rozpoczęcia znaczącej inwestycji w nowe technologie umożliwiające w przyszłości produkować, dystrybuować i zużywać energię elektryczną bardziej efektywnie i oszczędniej. „ Wyżej podane działania spadają do inicjatywy strategicznej „FutureMotion – Energia jutra“, celem której jest zapewnienie spółce ČEZ oraz czeskiej energetyce długotrwałej stabilności i perspektywy, przyczynienie się do wygodnego i bezpiecznego życia ludzi, jak najmniej obciążającego środowisko naturalne, a równocześnie poprzez orientację RC na ekonomię wiedzy, a tym i konkurencyjność republiki w konkurencji międzynarodowej. ČEZ chce się poświęcać czterem głównym celom: wsparcie nauki, badań i wdrażanie nowych technologii do praktyki, wsparcie mniejszych źródeł energii elektrycznej, które uzupełnią tradycyjne duże elektrownie, wprowadzenie rozwiązań inteligentnych, które poszerzą możliwości ludzi do decydowania o ich sposobie wykorzystania energii, oraz wsparciu pojazdów elektrycznych,“ podał Martin Roman, Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny ČEZ.

Grupa ČEZ inwestowała za pierwsze półrocze do obecnego majątku ponad 21 miliard CZK, przede wszystkim do budowy nowych mocy produkcyjnych oraz do podwyższania mocy elektrowni jądrowych. W elektrowni Tušimice został po raz pierwszy pod koniec czerwca przyfazowany do sieci pierwszy blok po kompleksowym wznowieniu, w projekcie budowy nowego nadkrytycznego bloku w Ledvicach przebiegła już kolaudacja nowego budynku administracyjnego i została odebrana chemiczna oczyszczalnia wody. W elektrowni jądrowej Dukovany został zrealizowany projekt podwyższenia zainstalowanej mocy 3. bloku na 510 MW (w porównaniu z pierwotną 440 MW), w elektrowni jądrowej Temelín przebiegła przy historycznie najkrótszym rozszerzonym przestoju naprawa niskociśnieniowych części turbiny oraz kompleksowej rekonstrukcji maszyny ładującej.

Grupie ČEZ powodzi się również za granicą - wszystkie akwizycje niezmiennie osiągają planowany zwrot i pomimo postępującego kryzysu. W pierwszym półroczu 2009 r. Grupa ČEZ ponadto znacząco wzmocniła się w Turcji, wstąpiła do Albanii oraz za pośrednictwem akwizycji spółki wydobywczej i elektrownicznej MIBRAG rozszerzyła swoją działalność także w sąsiednich Niemczech.

Produkcja energii elektrycznej z własnych źródeł ČEZ, a. s., spadła międzyrocznie o 1,8 TWh, czyli o 5,5 %. Międzyroczny spadek produkcji w elektrowniach jądrowych o 0,1 TWh był spowodowany planowanym przestojem 3. bloku Elektrowni Jądrowej Dukovany, który rozpoczął się 10. 1. 2009 i trwał przez cały czas I kwartału 2009. Międzyroczny spadek produkcji w elektrowniach węglowych o 9,5 % był spowodowany większą ilością planowanych przestojów w elektrowniach węglowych, dalej optymalizacją produkcji związaną z ceną energii elektrycznej oraz spadkiem zapotrzebowania.

„Recesja gospodarcza znacząco wpłynęła na zużycie energii elektrycznej w Republice Czeskiej w I półroczu 2009 r., które międzyrocznie spadło o 6,9 %. Zużycie u odbiorców hurtowych spadło w związku z tłumieniem programów rozwojowych o 12,5 %, podczas gdy w gospodarstwach domowych zużycie wzrosło o 1,8 %, a przy przedsiębiorczym odbiorze detalicznym o 0,5 %. Zahamowanie wzrostu i następny spadek zapotrzebowania na energię elektryczną w całej Europie już od końca 2008 roku dyktowany jest kryzysem gospodarczym, a wspólnie z rozwojem ceny ropy odbija się później również w cenach energii elektrycznej na rynkach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej,“ podał Alan Svoboda, Dyrektor Działu Handlowego.

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I półrocze 2009 r.

(mil. CZK) zmiana międzyroczna %

Dochody eksploatacyjne	95 615	+ 5,7 %
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed amortyzacją)	51 827	+ 6,2 %
Zysk przed opodatkowaniem	39 945	+ 8,6 %
Zysk po opodatkowaniu	32 000	+10,5 %